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Za większość zakażeń SARS-CoV-2
odpowiadają tzw. superroznosiciele

Wiek, waga i etap przebiegu infekcji warunkują, czy dana osoba może być
superroznosicielem SARS-CoV-2 – informuje pismo „Proceedings of the National Academy
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of Sciences”.

Badania obserwacyjne przeprowadzone wśród 194 osób oraz badania eksperymentalne prowadzone
wśród ośmiu innych naczelnych zakażonych COVID-19 wykazały, że ilość wydychanych kropelek
zawierających wirusa znacząco różni się w zależności od nasilenia zakażenia, wieku oraz masy ciała.
Wyższy wskaźnik masy ciała oraz zaawansowany wiek przyczyniają się do produkowania trzykrotnie
większej ilości kropelek.

Zespół naukowców z Tulane University, Harvard University, Massachusetts Institute of Technology
i Massachusetts General Hospital ustalił, że 18 proc. badanych osób produkowało 80 proc.
wszystkich wydychanych przez grupę kropelek.

„Sugeruje to, że podobnie jak w przypadku innych chorób zakaźnych obowiązuje tu zasada 20/80, tj.
około 20 proc. osób odpowiada za 80 proc. transmisji” – piszą autorzy publikacji (DOI:
10.1073/pnas.2021830118).

U naczelnych ilość kropelek wzrastała wraz z rozwojem choroby (także u tych, które przechodziły
COVID-19 bezobjawowo), osiągając szczyt tydzień po zakażeniu. Po dwóch tygodniach wracała ona
do normy. Gdy choroba rozwijała się, cząsteczki przenoszące wirusa stawały się mniejsze, co
sprzyjało temu, że dłużej utrzymywały się w powietrzu i docierały dalej.

„Podobna zależność pomiędzy etapem przebiegu infekcji a zdolnością jej roznoszenia występuje
w m.in. w przypadku gruźlicy”– mówi jeden z autorów analizy dr Chad Roy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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